Verso la fine della notte egli venne verso di loro camminando sul mare.

I discepoli, a vederlo camminare sul mare, furono turbati e dissero:

<< E' un fantasma >>

e si misero a gridare dalla paura.

Ma subito GESU' parlò loro:

<< Coraggio, sono io, non abbiate paura >> .

Pietro gli disse:

<< Signore, se sei tu, comanda che io venga da te sulle acque >> .  
ed egli gli disse : << Vieni! >> .

Pietro, scendendo dalla barca, si mise a camminare sulle acque e andò verso GESU'.

Ma per la violenza del vento, s'impaurì e, cominciando ad affondare, gridò:

<< SIGNORE, salvami! >> .

E subito GESU' stese la mano, lo afferrò e gli disse:

<< Uomo di poca fede, perché hai dubitato? >> .

Appena saliti sulla barca, il vento cessò.

Quelli che erano sulla barca gli si prostrarono davanti, esclamando:  
<< Tu sei veramente il Figlio di DIO! >> .

*Guarigioni a Genezaret*

Mc 6,53-56; 9,20-22

## 14,34

Compiuta la traversata, approdarono a Genezaret.

E la gente del luogo, riconosciuto GESU', diffuse la notizia in tutta la regione;

## MATTHAEUM

22 Et statim iussit discipulos ascendere in naviculam et praecedere eum trans fretum, donec dimitteret turbas.

23 Et dimissis turbis, ascendit in montem solus orare.

Vespere autem facta, solus erat ibi.

24 Navicula autem iam multis stadiis a terra distabat, fluctibus iactata erat enim contrarius ventus.

25 Quarta autem vigilia noctis venit ad eos ambulans supra mare.

26 Discipuli autem, videntes eum supra mare ambulantem, turbati sunt dicentes

Phantasma est,

et prae timore clamaverunt.

27 Statimque Iesus locutus est eis dicens Habete fiduciam, ego sum nolite timere.

28 Respondens autem ei Petrus dixit

Domine, si tu es,

iube me venire ad te super aquas.

29 At ipse ait Veni.

Et descendens Petrus de navicula ambulavit super aquas et venit ad Iesum.

30 Videns vero ventum validum timuit et, cum coepisset mergi, clamavit dicens Domine, salvum me fac.

31 Continuo autem Iesus extendens manum apprehendit eum et ait illi

Modicae fidei, quare dubitasti.

32 Et cum ascendissent in naviculam, cessavit ventus.

33 Qui autem in navicula erant, adoraverunt eum dicentes Vere Filius Dei est.

34 Et cum transfretassent, venerunt in terram Gennesaret.

35 Et cum cognovissent eum viri loci illius, miserunt in universam regionem illam

## MATTEO

gli portarono tutti i malati,  
e lo pregavano di poter toccare almeno l'orlo del  
suo mantello.

E quanti lo toccavano guarivano.

*La tradizione degli antichi  
e il comandamento di DIO*